Дело № 5-67-316/2025
УИД 91MS0067-01-2025-001743-29

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

25 декабря 2025 года			                      пгт. Первомайское
Мировой судья судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Лысенко С.С., в  помещении судебного участка № 67, расположенного по адресу: Республика Крым, Первомайский район, пгт. Первомайское, ул. Кооперативная, 6, рассмотрев материал, поступивший из ОМВД России по Первомайскому району в отношении Алиева Февзи Мемедуллаевича, /персональные данные/,
в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, –

установил:

23.11.2025 года, в 19 час. 40 мин., Алиев Ф.М., находясь в помещении магазина /«»/, расположенного /по адресу: /, в ходе возникшего конфликта с /ФИО/, нанес последней один удар кулаком правой руки в область левого плеча, причинив тем самым /ФИО/ физическую боль.
В судебном заседании Алиев Ф.М. после разъяснения прав лицу, в отношении которого ведётся производство по делу об административном правонарушении, предусмотренных ст. 25.1 КоАП РФ, а также положений ст. 51 Конституции РФ, отводов не заявил, вину в совершении административного правонарушения признал, факты, изложенные в протоколе об административном правонарушении, не отрицал.
Потерпевшая /ФИО/ в судебном заседании, после разъяснения прав, предусмотренных ст. 25.2 КоАП РФ, а также положений ст. 51 Конституции РФ, отводов не заявила. Подтвердила факты, изложенные в протоколе и объяснениях.
Выслушав Алиева Ф.М., Алиеву Н.П., исследовав материалы дела, мировой судья приходит к следующим выводам.
Статья 6.1.1 КоАП РФ предусматривает административную ответственность за нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Вина Алиева Ф.М., помимо его признательных показаний, а также показаний потерпевшей /ФИО/, подтверждается совокупностью представленных в деле доказательств, а именно: протоколом 82 01 № 367991 об административном правонарушении от 25.11.2025 года (л.д. 1); заявлением /ФИО/, зарегистрированным в КУСП 23.11.2025 года за № 3241 (л.д. 2); письменным объяснением /ФИО/ от 23.11.2025 года (л.д. 3); письменным объяснением Алиева Ф.М. от 23.11.2025 года (л.д. 4); протоколом осмотра места происшествия от 23.11.2025 года и фототаблицей к нему (л.д. 5-10); письменным объяснением /ФИО/ от 24.11.2025 года (л.д. 11); письменным объяснением /ФИО1/ от 24.11.2025 года (л.д. 12); письменным объяснением /ФИО2/ от 25.11.2025 года (л.д. 13); письменным объяснением Алиева Ф.М. от 25.11.2025 года (л.д. 14); копией паспорта гражданина Российской Федерации на имя Алиева Ф.М. (л.д. 15); справкой на физическое лицо по учетам СООП на имя Алиева Ф.М. (л.д. 16).
	Собранные по делу доказательства получены с соблюдением требований Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, последовательны, непротиворечивы, согласуются между собой и обоснованно признаны судьей достоверными относительно события правонарушения, с достоверностью подтверждают наличие в действиях Алиева Ф.М. состава вменяемого правонарушения.
  Изучив представленные доказательства в совокупности, мировой судья приходит к выводу, что в действиях Алиева Ф.М. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ – нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 УК РФ. Действия Алиева Ф.М. не содержат уголовно наказуемого деяния.
Санкция данной статьи предусматривает наложение административного штрафа в размере от пяти тысяч до тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от шестидесяти до ста двадцати часов.
Согласно части 2 статьи 4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания физическому лицу учитываются характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность Алиеву Ф.М., предусмотренными ст. 4.2 КоАП РФ, признаю раскаяние в содеянном и признание вины в полном объеме.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Алиеву Ф.М., в соответствии со ст. 4.3 КоАП РФ не установлено.
Обстоятельств, при которых возможно освобождение от административной ответственности по делу не имеется.
Срок привлечения к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, установленный ст. 4.5 КоАП РФ,  на момент рассмотрения настоящего дела не истек.
С учетом изложенных обстоятельств, характера совершенного административного правонарушения, личности виннового, наличие смягчающих и отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, для достижения цели административного наказания Алиеву Ф.М. необходимо назначить административное наказание, предусмотренного санкцией ст. 6.1.1 КоАП РФ, в виде обязательных работ.
На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 3.13, 6.1.1, 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ,  мировой  судья  –
постановил:

        Признать Алиева Февзи Мемедуллаевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде 60 (шестидесяти) часов обязательных работ.
	Постановление может быть обжаловано в Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым или непосредственно в Первомайский районный суд Республики Крым в течение 10 дней со дня его вручения или получения копии постановления.

Мировой судья: